1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA-Campus Panambi

EDITAL Nº 009, de 12 de JANEIRO de 2024

Referente ao EDITAL Nº 263, de 27 de dezembro de 2023,

Retificado pelo EDITAL Nº 05, de 09 de janeiro de 2024.

RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE
INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO
E TECNOLÓGICO

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS PANAMBI, nomeado pela
Portaria no 1698/2023, de 27 de dezembro de 2023, DOU de 28 de dezembro de 2023,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE
INSCRIÇÃO para o Processo Seletivo Simplificado, com vistas à contratação por
tempo determinado de Professor Substituto para atender à necessidade temporária de
excepcional interesse público nas Áreas de ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS E EDUCAÇÃO FÍSICA.

1. RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

NOME DO (A) INSCRITO (A) RESULTADO

DEISE DE OLIVEIRA ALVES Deferido

ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

NOME DO (A) INSCRITO (A) RESULTADO

VANESSA ROSSATO DE BASTIANI Deferido

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO

Panambi/RS, 12 de janeiro de 2024.

Ederson Sergio Veduim Bortoluzi

Diretor Geral Substituto

Portaria nº 1698/2023